Restaurant

Yetenbi 171,

Athiopische Spezialititen

In der Sprache der Gurage bedeutet Yetenbi Willkommen.

Alle dthiopischen Speisen werden mit landestypischem Injera,
einem diinnen Sauerteig-Fladenbrot aus Hirse und Weizen sowie

kleiner Salatgarnitur auf Platte angerichtet serviert.




Fleischgerichte

Mahberawi QYNE
Das Allerlei, oder die gemischte Platte fuir eine Person, eine Kombination zweier
Rindfleischgerichte, mit Ei und Frischkése sowie all unseren

Gemiisegerichten, teils scharf.

Kitfo (ktfo, raw beef tartar) hte

Frisch handgeschnittenes Rinder-Tartar, wahlweise roh oder leicht blanchiert,
pikant mit dthiopischen Gewiirzen und Butter sowie

Griinkohl und Frischkase athiopischer Art serviert.

Q'ey Wet’ - scharf! PO PL: O

ye-Beré Sega Q'ey Wet' (Kay Wot, spicy red hot beef stew).

Geschmortes Rindfleisch-Schmorgericht mit Sauce aus Zwiebeln, Tomaten und
scharfem Berberé-Gewiirz, traditionell mit hartgekochtem Ei serviert.

Doro Wet' — scharf! o7
(red hot chicken stew, Dorohwot) Geschmortes Hihnchen mit Zwiebeln,

Tomaten und scharfem Berberé-Gewiirz, mit hartgekochtem Ei serviert.

T“bs (Tebsi, Tibbs, sliced fried meat) P10

Kurzgebratenes Geschnetzeltes mit Rosmarin, etwas Knoblauch, Zwiebeln, Paprika,

athiopischen Gewiirzen; wahlweise mild oder scharf gewiirzt,

ye-Beg T“ibs (Lammfleisch) g0
ye-Beré T“bs (Rindfleisch) 0% 0
ye-T“dja-Sega T'1bs (Kalbfleisch) PPEIA0I NN
ye-Shakla Tibs vom Rind PithAz N0

als Zilzil-Zuschnitt sehr heiss im Steingut-Stovchen serviert.

Injera, ein Fladen N2
(Sourdough flatbread made from hirse / mashila / millet and wheat.)

Unser Hirse—Weizen—Sauerteigbrot.

20,50€

21,50 €

17,50 €

19,50 €

19,00 €
17,50 €
18,50 €

20,50 €

1,20 €



Vegane Gerichte

alle Gerichte auf dieser Seite

Beyaynet NPALTT
(Beyeayenet, Assorted Vegetables on Injera)
Die traditionelle vegane Auswahl unserer fiinf Gemiisegerichte

auf Injera angerichtet, teils mittelscharf.

Atikilt Wet', mild wthahior
(Yellow Vegan Wot, with three vegetables)
Mildes Gemiisegericht aus geschmortem Weisskraut, Karotten und Kartoffeln,

mit Kurkuma und anderen athiopischen Gewiirzen.

Q'ey Misir Wet, scharf +LIPNCIOT
(Red hot lentil stew)

Pikantes Linsengericht aus Roten Linsen und scharfen athiopischen Gewiirzen.

Tegabino / Shiro FIF = B
(Red hot Mash from roasted chickpeas’ flour with spices)
Pikantes Mus aus gerostetem Kichererbsenmehl mit scharfen athiopischen

Gewiirzen, heiss im Steintopfchen serviert.

Salat

Grosse gemischte Salatplatte aam:n:zsn

(Salad, main course)
Salat als Hauptgericht, Blattsalat, Gurke, Karotte, Mais, Paprika, Tomate, mit Brot

auf Wunsch mit Zwiebeln.

Beilagensalat (Side salad) AAM

Blattsalat, Gurke, Paprika, Tomate, auf Wunsch mit Zwiebeln.

Suppe
ye-Misir Shorba Aliéa be dabo ¢eeaciticazaasm:nz4n
(Mild lentil soup — main course with bread and salad)

Milde Linsensuppe aus roten Linsen, Zwiebeln, etwas Knoblauch mit Brot und

Salatbeilage.

16,00 €
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11,50 €
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5,50 €

O

13,00 €
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Vorspeisen

ye-Misir Shorba Aliéa, Kein  e9e0cTCOz AN,
(Mild lentil soup — side dish, starter)

Traditionell milde Linsensuppe aus roten Linsen mit etwas Kurkuma.

Tahina IS
(Sesame-Aubergine-Yoghurt-Cream)

Mousse aus Sesampaste, Auberginen, Joghurt, etwas Knoblauch, Olivenal,
mit Brot serviert.

Als Vorspeise, Snack oder Begleitung zum Hauptgericht.

Q’eisr (Kaysi, red beet) +L0C

Rote Bete, traditionell mild gewiirzt als Vorspeise oder kleine Mahlzeit.

Beilagensalat (Side salad) AT
Blattsalat, Gurke, Paprika, Tomate; auf Wunsch mit Zwiebeln.

Beyaynet NPALTT

(auch als Vorspeise ab 3 Personen)

(Beyeayenet, Assorted Vegetables on Injera)
Gemischte Platte zum Teilen:

die traditionell vegane Auswahl

unserer finf Gemusegerichte

auf Injera angerichtet, teils mittelscharf.

7,50 €

7,50 €

7,00 €

S

5,50 €

S

16,00 €



Auf Vorbestellung

Mindestens einen Tag im Voraus zu bestellen:

Kitfo “Spezial” mit Qo¢o ke e 24,00€
Frisch handgeschnittenes Rinderhackfleisch, wahlweise ganz roh oder

leicht blanchiert, mit dthiopischen Gewiirzen und Butter sowie

Kotsho-Fladenbrot (aus dem Markstamm der Ensete-Pflanze),

mit Grinkohl und Sauermilch-Frischkése athiopischer Art.

Nur aufVorbestellung.

Mindestens drei (3) Tage im Voraus zu bestellen:
Glutenfreies Injera aus T'eff

Sauerteig-Fladenbrot ohne Weizen, pur aus Hirse.

Nur auf Vorbestellung.

Pizza TH

- Margherita 10,50 €

Tomaten, Kase

- Vegetable 12,00 €

Tomaten, Kase, Paprika, Zwiebeln, Pilze, Oliven, “vegetarisch”

- Tuna / Thun 12,50 €
Tomaten, Kase, Thunfisch

- Mix 13,00 €

Tomaten, Kase, Rindersalami, Zwiebeln, Oliven

- Salami 11,00 €

Tomaten, Kase, Rindersalami



Getranke

Bier vom Fass, Pilsener (Draft beer)  &é&t (Le-

Hefeweizen, Helles oder Dunkles P02 (L&~ = 158 |, PRC
(Wheat pale ale with yeast or Stout wheat)

Kristallweizen P78 (L&~ £A ACT
(crystal wheat beer, clear)

Radler, klar oder naturtriib ¢ O e,

(bikers‘ beer lemonade)

Alkoholfreies
Cola
Limonade
,Biermacher“-Bier:
Pils

Hefeweizen

Radler

0,31
0,51
0,31
0,51

0,31

0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

,Biermacher” Limonade:

Orange — malzhaltig

Zitrone — malzhaltig

Holunder — malzhaltig

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

3,60 €

4,90 €
3,60 €

4,90 €

3,60 €
4,90 €

3,60 €
4,90 €

3,60 €
4,90 €

3,60 €
4,90 €

3,60 €
4,90 €

3,60 €
4,90 €

3,60 €
4,90 €

3,60 €
4,90 €

3,60 €
4,90 €

3,60 €
4,90 €



Weitere Getranke

Cola, zero sugar

Cola Mix

Sprite

Apfelschorle

Mineralwasser: Stilles oder Sprudel

Appelwoi, pur oder gespritzt 7" me

Hauswein weiss, rosé, rot LWL MP:

trocken oder halbtrocken; fragen Sie uns!

Crémant (sparkling wine) LT MP AI°TY
Spirituosen

Rhoner Whisky
Whisky des Hauses
Black Label Whisky

Krauterlikor

Anislikor

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
1,0 |
0,25 1
0,51
0,21

0,18 1

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl

3,60 €
4,90 €

3,60 €
4,90 €

3,60 €
4,90 €

3,60 €
4,90 €

2,80 €
6,80 €
3,20 €
5,20 €
6,50 €

8,00 €

8,00 €
5,00 €
6,50 €
3,50 €
3,50 €



Heissgetranke

Espresso oder Tasse Kaffee 9 AOTEHO | AN (+G
Doppio, doppe]ter Espresso

Milchkaffee, latte macchiato style ot 0 (-G | 7700
Bunna — original athiopischer Kaffee A0\ (14
Kaffeezeremonie (immer Sonntags Mittags) pro Person p. P.
Cai — original athiopischer Schwarzer Tee

auf Wunsch mit Oregano gewiirzt

Milchtee — athiopischer Cai latte, ungewiirzt

Dessert

Joghurt mit Honig (yoghurt with honey) HCT h7IC DG

Zusatzstoffe oder Allergene:

Gerne geben wir weitere Auskunft auf Nachfrage.

In unserer Kiiche verwenden wir bei ganz bestimmten Gerichten jeweils Butter,
Ei, Joghurt, Milch, Senf, Sesam und Weizen. Wir verwenden keine Erdniisse.
Unser Injera ist frei von Konservierungsstoffen. Fragen Sie uns gerne nach

weiteren Zusatzstoffen oder Allergenen, von geschwefeltem Apfelwein bis Cola

Zero mit Siisstoff.

3,00 €
4,00 €
4,50 €
5,80 €
8,50 €
4,00 €

4,50 €

7,00 €



